РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов

Муниципального образования
«Хакуринохабльское сельское поселение»

385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 13

	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Хьакурынэхьаблэ муниципальнэ къоджэ псэупIэ чIыпIэм изэхэщапIэ янароднэ депутатхэм я Совет

385440, къ. Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 13

РЕШЕНИЕ
от 21 ноября 2016г. № 236
а.  Хакуринохабль

«Об утверждении схемы

избирательных округов»

В соответствии со ст.18 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и в соответствии с постановлением территориальной избирательной комиссии Шовгеновского района от 02.11.2016г. за № 14/58-5,  Совет народных депутатов МО «Хакуринохабльское сельское поселение»

РЕШИЛ:
1. Утвердить схему  избирательных округов по выборам депутатов представительного органа муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» (приложение 1).
2. Настоящее решение опубликовать или обнародовать в районной газете «Заря» и разместить на официальном сайте сельского поселения.

Глава МО «Хакуринохабльское
сельское поселение»

                                            Р.Р. Аутлев
Приложение № 1
к решению Совета народных

депутатов МО «Хакуринохабльское

сельское поселение»

от  21.11.2016г. № 236
Схема

избирательных округов по выборам депутатов представительного

органа муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение»

в составе муниципального образования «Шовгеновский район»
	№№

п/п
	Сельские поселения
	Избирательные округа по выборам
депутатов сельского поселения

	1
	2
	3

	1.
	Хакуринохабльское сельское поселение

Количество мандатов – 10

Количество избирателей – 3243 чел.

а. Хакуринохабль

   - восточная часть а. Хакуринохабль – 1809 чел.

   - западная часть а. Хакуринохабль – 1197 чел.

х. Киров – 80 чел.

х. Хапачев – 157 чел.
	Количество мандатов – 10
Количество избирателей – 3243 чел.

Среднее количество избирателей на 1 мандат – 324 чел.

Максимальное количество избирателей на 1 мандат – 356 чел.

Минимальное количество избирателей на 1 мандат – 292 чел.

6-ти мандатный избирательный округ № 8

Границы избирательного округа - Восточная часть а. Хакуринохабль по четной стороне ул. Ашхамаф, х. Хапачев, х. Киров..

Количество избирателей – 2046 чел.

Количество избирателей на 1 мандат – 341 чел.

4- х мандатный избирательный округ № 9
Границы избирательного округа - Западная часть а. Хакуринохабль по нечетной стороне ул. Ашхамаф.

Количество избирателей – 1197 чел.

Количество избирателей на 1 мандат – 299 чел.

               Глава МО «Хакуринохабльское

               сельское поселение»

                                             Р.Р. Аутлев
1
3